
  

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE 
Kancelář starosty a tajemníka 

 

1 | 3 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

Vaše značka:  
Ze dne: 08. 11. 2023 
Č. j.: MULTM/0090877/23/KST/ECh 
Sp. zn.: MULTM/0087083/23/KST/ECh 
  
Vyřizuje: Bc. Martina Skoková 
Telefon: +420 416 916 206 
E-mail: martina.skokova@litomerice.cz 
 
Litoměřice 23. 11. 2023 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane, 
 
dne 08.11.2023 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost podaná dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o informacích“), ev. pod č.j. MULTM/0087083/23/KST/ECh 
a pod č.j. MULTM/0087085/23/KST/ECh, týkající se poskytnutí následujících informací: 
 
Požadované informace: 

1) Žádám tímto o sdělení informace o tom, že byla stavba (Zítkova 784/5 na parcele 
799/1 v Litoměřicích) povolena, nikde na objektu ji nevidím.  
V návaznosti na odpověď č.j. MULTM/0069703/23/KST/ECh upřesňuji můj dotaz. 
Neptal jsem se na změnu účelu, ale změnu stavební, kde se dle dováženého 
materiálu dělá velká rekonstrukce a to jak bourání zdí, tak změna dispozic celého 
objektu… 

Vzhledem k historickému objektu památkáři souhlasili s takovou úpravou? 

2) Žádám tímto o sdělení informace, zda úřad pro 
Památková péče 

  *   výkon státní památkové péče v rozsahu zákona č. 20/1987 Sb., o památkové péči 
na území ORP Litoměřice na kulturních památkách a nemovitostech, které nejsou 
kulturní památkou, ale jsou v památkové rezervaci, v památkové zóně nebo 
v ochranném pásmu a další související činnosti včetně metodické pomoci, kontrolní 
činnosti státní památkové péče, dokumentace památkových objektů v regionu, 
sledování stavu uměleckých památek 

   
 

 

 

   

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/
mailto:martina.skokova@litomerice.cz


   
  
  

2 | 3 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

  *   ukládání opatření při porušení povinností vyplývajících ze zákona č. 20/1987 Sb., 
o památkové péči, vedení přestupkového řízení a řízení o správním deliktu 

  *   navrhování staveb nebo věcí na prohlášení či zrušení prohlášení za kulturní památku 
Pracovníci 
Jméno   Telefon Funkce 
Ing. Andrea Křížová<mailto:andrea.krizova@litomerice.cz>        +420 416 916 189       

vedoucí odboru 
Ing. Stanislava Halmlová<mailto:stanislava.halmlova@litomerice.cz>      +420 416 916 

186        referent školství pro státní správu 
Ivona Hohenbergerová<mailto:ivona.hohenbergerova@litomerice.cz> +420 416 916 183        

referent státní památkové péče 
Bc. Petra Chourová<mailto:petra.chourova@litomerice.cz> +420 416 916 180       

referentka státní památkové péče 
Hana Pospíchalová<mailto:hana.pospichalova@litomerice.cz>       +420 416 916 182        

referent pro státní památkovou péči, granty a dotace pro sport 
Dagmar Zelená<mailto:dagmar.zelena@litomerice.cz>       +420 416 916 181        

referent školství pro samosprávu 
Jsou obeznámeni s rozsáhlou rekonstrukcí objektu v Zítkova ulice 784 (hotel Labuť) 
a změnami stávajících historických prostor v památkově chráněné budově v památkově 
chráněním území. 

Poskytnuté informace: 

Ad 1) Ano, stavební povolení bylo vydáno i na stavební úpravy (tj. bourání, nové 
konstrukce, změnu dispozice). Při kontrolní prohlídce uskutečněné dne 21.11.2023 bylo 
zjištěno, že stavební úpravy jsou prováděny v souladu s vydaným stavebním povolením 
a štítek „stavba povolena“ je již vyvěšen. 

V žádosti pro vydání stavebního povolení se přikládají přílohy dotčených orgánů včetně 
závazného stanoviska vydaného pověřeným orgánem státní památkové péče, které bylo 
vydáno dne 12. 05. 2023 pod č.j. MULTM/0039057/23/ŠKAS/IHo/269.  
Dům samotný (na pozemku parc. č. 799/1) není kulturní památkou, kulturní památkou 
je část opevnění, které se nachází ale na podrozděleném pozemku parc. č. 799/2. Dříve 
se jednalo o jeden pozemek parc. č. 799 a po rozdělení katastrální úřad špatně označil 
co je a co není kulturní památkou. 
 
Ad 2) Ano, referentka státní památkové péče odboru školství, kultury a památkové péče 
Městského úřadu Litoměřice, paní Ivona Hohenbergerová, která vede toto řízení je 
obeznámena se stavebními úpravami předmětného objektu. Společně s pracovnicí 
stavebního úřadu MěÚ Litoměřice provedla dne 21.11.2023 kontrolní prohlídku, při níž 
bylo zjištěno, že stavba je prováděna v rozsahu vydaného stavebního povolení. 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


   
  
  

3 | 3 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

Pokud se týká dalších vyjmenovaných pracovníků odboru školství, kultury a památkové 
péče Městského úřadu Litoměřice, tak jste sám uvedl, že Ing. Stanislava Halmlová je 
referentem školství pro státní správu a paní Dagmar Zelená referentem školství pro 
samosprávu, tudíž památková péče do jejich pracovní náplně nespadá a o, cituji: 
„rekonstrukci objektu v Zítkova ulice 784“ nic nevědí. Ing. Andrea Křížová, vedoucí 
odboru již na MěÚ Litoměřice nepracuje, vedením odboru je dočasně pověřena paní 
Hana Pospíchalová a jako referentka pro státní památkovou péči je s „rekonstrukci 
objektu v Zítkova ulice 784“ obeznámena. Bc. Petra Chourová, referentka státní 
památkové péče, má na starosti jiná řízení a s „rekonstrukcí objektu v Zítkova ulice 784“ 
obeznámena není. 
 
S pozdravem 

Bc. Martina Skoková 
vedoucí odboru KSaT 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/

